
CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE N. 702 DEL 02/10/2018

SETTORE SVILUPPO SERVIZI SCOLASTICI
Ufficio Servizi Scolastici

OGGETTO: Rimborso a cittadini delle quote di adesione al servizio di trasporto scolastico 
a.s. 2018/2019. Impegno di spesa euro 1.000,00  

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 312 del 21.11.2017 avente per oggetto “Servizi pubblici a 
domanda individuale - determinazione servizi e tariffe per l'anno 2018”;

Vista  la  richieste  di  iscrizione al  servizio  di  trasporto scolastico a.s.  2018/2019,  qui  di  seguito 
indicate e le relative bollette della Tesoreria Comunale attestanti il versamento di complessivi euro 
1.000,00 a  favore  del  Comune  di  Mogliano  Veneto  quali  quote  di  adesione  al  servizio  (i  dati 
integrali  dei  richiedenti  sono  depositati  presso  l'ufficio  Servizi  Scolastici,  nel  rispetto  della 
normativa vigente in materia di privacy):

1) prot. n. 20714 del 14.06.2018

2) prot. n. 20715 del 14.06.2018

3) prot. n. 19500 del 06.06.2018

4) prot. n. 19499 del 06.06.2018

5) prot. n. 31269 del 13.09.2018

Considerato che i primi quattro utenti in argomento non hanno potuto utilizzare il servizio e hanno 
presentato regolare rinuncia allo stesso, ns. prot. n. 30009 del 04.09.2018, n. 30008 del 04.09.2018, 
n.  30010 del 04.09.2018, n. 30012 del 04.09.2018 chiedendo contestualmente il  rimborso delle 
quote versate;

Considerato  che  non  è  stato  possibile  accogliere  l’istanza  fuori  termine  prot.  n.  31269  del 
13.09.2018 per i motivi principalmente legati ai ritardi che deriverebbero nel modificare il percorso 
dello scuolabus;

Viste la reversali  con cui il  Comune di Mogliano Veneto ha introitato le  quote di adesione dei 
suddetti istanti;

Ritenuto doveroso rimborsare le quote pagate dagli  utenti in quanto trattasi di somme introitate 
dall'Amministrazione Comunale non spesa né spendibile;

Visto l'art. 9 comma 2 del D.L. 1/7/2009 n. 78, convertito con L. 03/08/2009 n. 102;

Considerato che la  spesa che si  assume con il  presente provvedimento riveste  la  natura di  atto 
obbligatorio per legge;

Richiamata la deliberazione consiliare n. 68 del 28/12/2017 avente ad oggetto: "Approvazione del 
Bilancio di Previsione 2018/2020";



Visto l'art.  107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Funzioni e responsabilità della 
dirigenza;

Richiamato l'art. 22 del vigente Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato 
con delibera della Giunta comunale n. 7 del 23.01.2001, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 14/04/2016, resa immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione nuova macrostruttura dell'Ente.”;

Richiamata  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  3  dell'11/01/2018,  resa  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Definizione Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2018-2020; 

Verificata la disponibilità dei competenti capitoli del bilancio esercizio 2018; 

Visto l'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamato il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118, così come modificato dal D.Lgs. 10.08.2014 n. 126;

Considerato che è stata data attuazione del Codice di comportamento;

D  E  T  E  R  M  I  N  A

1. di provvedere, per quanto esposto in premessa, al rimborso delle quote pagate per il servizio 
di trasporto scolastico per l’a.s. 2018-2019 agli istanti così come indicato nel Prospetto A), 
agli  atti  dell’ufficio Servizi  Scolastici  nel  rispetto  della  normativa  vigente  in  materia  di 
privacy, quali somme introitate dall'Amministrazione Comunale non spese né spendibili;

2. di impegnare e liquidare la somma di euro 1.000,00 da erogarsi ai cittadini come si evince 
dal suddetto Prospetto A) e con le modalità ivi indicate;

3. di dare atto che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

4. di provvedere al finanziamento della spesa in argomento impegnando la somma complessiva 
di  euro 1.000,00 imputandola al  cap.  9138 – art.  200 “Restituzione  somme non dovute 
trasporto scolastico” - P.d.C.F. 1.9.99.4.1 – Class. 4.6.1.9 nell'esercizio finanziario 2018 in 
cui la stessa risulta esigibile come da atto di imputazione che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

5. di  dare  mandato  al  Servizio  Finanziario  di  provvedere  all'emissione  del  mandato  di 
pagamento a favore dei soggetto individuati nel Prospetto A), con le modalità indicate al 
punto 2 del dispositivo;

6. di  dare  atto  dell’osservanza  della  L.  136/2010,  come  modificata  dal  D.L.  187  del 
12/11/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari.

Il Responsabile del Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Comis Roberto
CODICE FISCALE: TINIT-CMSRRT58H24A952X
DATA FIRMA: 02/10/2018 12:48:13
IMPRONTA: 64633561396561353862663064656239383364396161663535636565303030303532373337643966


